Periode  Eigenkapital (ohne Steuereffekte)  Eigenkapital, abzüglich Steuern

Auswir-

kung

in TEUR
 5 % Erhöhung 5 % Minderung  5 % Erhöhung 5 % Minderung  5 % Erhöhung 5 % Minderung

EUR-INR  5.989 (5.989)  5.989 (5.989)  4.480 (4.480)

USD-INR  (3.977) 3.977  (3.977) 3.977  (2.975) 2.975

SEK-INR  (278) 278  (278) 278  (208) 208

GBP-INR  (335) 335  (335) 335  (250) 250

AUD-INR  (108) 108  (108) 108  (80) 80

ZAR-INR  (25) 25  (25) 25  (18) 18

USD-CNY  (24) 24  (24) 24  (18) 18

EUR-CNY  24 (24)  24 (24)  18 (18)

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

102

19. Anpassung aufgrund von Änderungen an IAS 12

Wie in Erläuterung B.2. Übernommene neue und geänderte Standards erwähnt, hat die Einführung der Änderungen an IAS 12

zur Erfassung von latenten Steuern für Nutzwerte aus Miet- und Leasingverträgen sowie für Leasingverbindlichkeiten geführt.

Dementsprechend wurden die Vergleichszahlen aus der früheren Periode mit Wirkung ab dem 01. Januar 2022 angepasst, und zwar

wie folgt:

  (wie berichtet)
Anpassung aufgrund der

Änderung des IAS 12

 (angepasst)

Aktiva  31. Dez. 2022   31. Dez. 2022

in TEUR

Aktive latente Steuern  9.924  897  10.822

  9.924  897  10.822

Anpassung aufgrund der

Änderung des IAS 12

Passiva  31. Dez. 2022   31. Dez. 2022

in TEUR

Eigenkapital  164.684  894  165.578

Passive latente Steuern  4.136  3  4.139

  168.820  897  169.717

Konzern-Gesamtergebnisrechnung  (wie berichtet)
Anpassung aufgrund der

Änderung des IAS 12

 (angepasst)

  2022   2022

in TEUR

Ergebnis vor Steuern (EBT)  101.700  (0)  101.700

Ertragsteuern  (24.378)  60  (24.318)

Ergebnis der Periode  77.322  60  77.382

Sonstiges Ergebnis

Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung

umgegliedert werden  (64)  (0)  (64)

Posten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert

werden können  (2.461)  (27)  (2.488)

Sonstiges Ergebnis der Periode  (2.525)  (27)  (2.552)

Gesamtergebnis der Periode  74.797  33  74.830

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

103

  (wie berichtet)
Anpassung aufgrund

der Änderung des IAS

12

 (angepasst)

Aktiva  31. Dez. 2021   31. Dez. 2021

in TEUR

Aktive latente Steuern  11.039  878  11.917

  11.039  878  11.917

Anpassung aufgrund

der Änderung des IAS

12

Passiva  31. Dez. 2021   31. Dez. 2021

in TEUR

Eigenkapital  96.829  861  97.690

Passive latente Steuern  4.401  17  4.418

  101.230  878  102.108

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

104

Die angepasste konsolidierte Bilanz sieht wie folgt aus:

  31. Dez. 2023  31. Dez. 2022  01. Jan. 2022

in TEUR

Immaterielle Vermögenswerte  26.528  13.608  15.342

Geschäfts- oder Firmenwert  220.807  202.622  163.401

Sachanlagen  12.947  11.443  11.139

Nutzwerte aus Miet- und Leasingverträgen  47.632  52.271  59.331

Langfristige Vertragsposten  -  89  208

Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte  3.339  4.027  3.745

Andere langfristige Vermögenswerte  738  960  876

Aktive latente Steuern  13.862  10.822  11.917

[…]

wendungen

01. Jan.

2022  2022  2022  2022  2022  2022  2022
31. Dez

2022
  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR
Verbindlichkeiten

gegenüber

Kreditinstituten

Bankdarlehen  198.239  11.365  -  -  (36)  -  (46)  209.522
Verbindlichkeiten aus

Miet- und

Leasingverträgen
 62.738  (21.510)  15.224  298  (464)  (499)  -  55.788

  260.978  (10.145)  15.224  298  (500)  (499)  (46)  265.310

Zum Nettozufluss aus Factoring siehe Erläuterung C.9 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen.

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

114

3. Anpassung von Cashflow-Positionen

Im Laufe des Jahres wurden die erhaltenen Zinsen aus der Finanzierungstätigkeit in die Investitionstätigkeit für das

Geschäftsjahr 2022 umgegliedert. Des Weiteren wurden Zinsen für Finanzierungsleasing im Geschäftsjahr 2022, die in den

Leasingzahlungen enthalten sind, in gezahlte Zinsen in der Finanzierungstätigkeit umgegliedert. Dementsprechend wurden die

Zahlungsströme für 2022 wie folgt angepasst:

  (wie berichtet)   (angepasst)

  2022  Reklassi-

fizierung  2022

in TEUR

Erhaltene Zinsen  -  502  502

Cashflow aus der Investitionstätigkeit  (44.482)  502  (43.980)

Wesentliche Bestandteile der Leasingzahlungen  (23.462)  1.952  (21.510)

Erhaltene Zinsen  502  (502)  -

Gezahlte Zinsen  (6.693)  (1.952)  (8.645)

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit  (28.306)  (502)  (28.808)

Abschnitt B - Konzernabschluss der Nagarro SE

115

F. Sonstige Angaben

1. Unternehmenszusammenschlüsse

Akquisition von Infocore

Die Nagarro SE, Deutschland, erwarb per Anteilskaufvertrag vom 23. Februar 2023 die Infocore Engineering & IT Services

GmbH, Deutschland, und ihr hundertprozentiges Tochterunternehmen Infocore Engineering & IT Services Inc., USA. Die Nagarro MENA

LLC, Vereinigte Arabische Emirate, erwarb per Anteilskaufvertrag vom 23. Februar 2023 die Infocore Software Trading and Services

FZCO, Vereinigte Arabische Emirate. Ferner unterzeichnete Nagarro Software Private Limited, Indien, am 23. Februar 2023 einen